PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

1

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 02 de outubro de 2018                                                                                                   Edição N.º 0032

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia

16 de outubro de 2018, será realizado licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018092701-SRP, tipo menor preço,

para Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE

PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, POR PARTE DA

SECRETÁRIA DE SAÚDE,  conforme detalhamento no termo de

referência, a realizar-se na sala de Licitação da prefeitura de

Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro-

Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados no endereço acima no horário de

07:30h às 13:30h. NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA-

Pregoeiro.

*************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180388 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADO: FRANCISCO ROCKSON BEZERRA DO
CEARÁ inscrito no CPF 370.395.393-49, representado neste ato
pelo Sr. FRANCISCO ROCKSON BEZERRA DO CEARÁ.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO
DO ARQUIVO  9ARQUIVO MORTO) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento a Dispensa de n°
2018092601-dp e seus anexos, os preceitos do direito público e

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.448,00

(Hum Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 27 de
Setembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIO:
WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA - Secretário de
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS –
FRANCISCO ROCKSON BEZERRA DO CEARÁ –

Representante.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.416 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 01 / 10 / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Joabe Barbosa
de Lucena

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

************************************************************************

PORTARIA Nº 1.417 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Russas no dia 01 / 10 / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Francisco Macelio
Pinheiro de Freitas

Motorista 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.418 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 01 / 10  / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Crizeudo Bandeira
Rodrigues

Motorista 1 50,00 50,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

2

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.419 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 01 / 10  / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Alexsandro de
Almeida Peixoto

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.420 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Limoeiro no dia 01 / 10 / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Ribamar
Peixoto Queiroz

Motorista 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.421 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 01 / 10 / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Damião Rogerio
Vieira Pereira

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.422 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 01 / 10  / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Lucivanio
Pinheiro Sales

Tec. De
enfermagem

1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.423 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Limoeiro no dia 01 / 10 / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Vauvernagues Almeida
de Freitas

Motorista  1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

3

PORTARIA Nº 1.424 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Limoeiro no dia 01 / 10  / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Nivaldo Eduardo
Araújo

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.425 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 01 / 10  / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Edverton
Carneiro da Silva

Motorista  1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.426 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 01 / 10  / 2018

em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse desta
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Herveson Henrique
Oliveira Silva

Motorista  1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 01 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 069 /2018

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº

580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº

322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,

ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a

fortaleza, no(s) dia(s) 08/10/2018 e 09/10/2018, com o objetivo de

apresentação do novo sistema de identificação civil no

INSTITUTO DE INDENTIFICAÇÃO EM FORTALEZA

obrigatoriamente todos os meses fazer esta prestação do serviço.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total

Edilvaneide Bezerra
Saldanha

COORD. JUNTA
MILITAR

2 80,00 160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018

Claudia Rejane Peixoto Alves
Sec. Executiva Administrativa e Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

4

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.